今年度の資料は別途通知いたします。以下、昨年度の資料を掲載して降ります。

総教私第114号
令和４年５月12日

関係学校法人理事長　様

                     静岡県スポーツ文化・観光部総合教育局私学振興課長

令和３年度財務計算に関する書類等の公認会計士等の
監査報告書の添付免除申請について（通知）

学校法人は、私立学校振興助成法第14条第３項の規定に基づき、公認会計士等の監査を受け、その監査報告書を計算書類に添付することになっています。ただし、一会計年度に一学校法人に交付される同法第９条の規定に基づく私立学校経常費補助金等の額が、1,000万円に満たない場合は、監査報告書添付の免除を受けることができます。
　　つきましては、添付の免除を希望する園は、免除申請を下記のとおり提出してください。

記

１　対象法人	令和３年度に交付される私立学校振興助成法第9条の規定に基づく私立学校経常費
補助金等の額が1,000万円に満たない学校法人。
なお、該当する補助金は以下のとおり。
· 静岡県私立学校経常費補助金
· 私立幼稚園子育て支援事業費補助金
· 私立幼稚園等預かり保育事業費補助金
· 私立幼稚園等障害児教育費補助金
· 私立幼稚園教員人材確保支援事業費補助金
· 私立学校サポートスタッフ配置等事業費補助金

[bookmark: _GoBack]２　提出書類	監査報告書の添付免除許可申請書（別紙様式）

３　提出期限     令和４年６月17日（金）　必着
４　提出先　　　	〒４２０－８６０１　静岡市葵区追手町９－６
静岡県スポーツ・文化観光部　私学振興課　指導班

５　その他
・別添「学校法人会計決算書等の提出について（依頼）」を御確認ください。
・監査報告書の添付免除を許可された場合も、財務計算書類は引き続き提出となることに御留意ください。

担当	指導班
電話番号	054-221-3346
FAX	054-221-2943